#### SECTIO SEPTIMA.

[Sidenote: Frisius. Munst.] Montis Hecla flamma nec stuppam lucernarum luminibus aptissimam adurit, neque aqua extinguitur: Eoque impetu, quo apud nos machinis bellicis, globi eijciuntur, illinc lapides magni in aera emittuntur, ex frigoris & ignis & sulphuris commixtione. Is locus a quibusdam putatur carcer sordidarum animarum. Item Zieglerus. Is locus est carcer sordidarum animarum.

Nec stuppam adurit.) Vnde habeant Scriptores, non satis conijcitur. Hac enim nostris hominibus prorsus ignota, nec hic vnquam, nisi prodidissent illi, audita fuissent. Nemo enim est apud nos tam temeraria curiositatis, vt huius rei periculum, ardente monte, facere ansit, vel quod scire licuit, vnquam ausis fuerit. Quod tamen Munsterus asserit. Qui, inquit, naturam tanti incendij contemplari cupiunt, & ob id ad montem propius accedunt, eos vna aliqua vorago viuos absorbet &c. Qua res, vt dixi, nostra genti est ignota prorsus. Exstat tamen liber veteri Noruagorum lingua scriptus, in quo terrarum, aquarum, ignis, aeris, &c. miracula aliquot confusa reperias, pauca vera, plurima vana & falsa. Vnde facile apparet, a Sophis quibusdam, si dijs placet, in Papatu olim esse conscriptum: [Sidenote: Speculum Regale.] Speculum Regale nomen dederunt, propter vanissima mendacia, quibus totus, sed plarumque sub religionis & pietatis pratectu (quo difficilius est fucum agnoscere) scatet speculum minime regale, sed Anile & Irregulare. In hoc speculo figmenta quadam de Hecla incendio, his qua nunc tractamus non multum dissimilia, habentur, nullo experimento magis quam hac stabilita, ideoque explodenda.

Caterum ne audaculus videar, qui speculum illud Regale mendacij accusem; nullum vero ex his qua minus credibilia affert, recenseam; Accipe horum pauca Lector, qua fidem minime mereri existimarim.

1. De quadam Insula Hybernia; qua templum & Parochiam habet: Cuius incola

decedentes non inhumantur: sed ad aggerem seu parietem coemeterij, viuorum instar erecti, consistunt perpetuo: Nec vlli corruptioni, nec ruina. obnoxij: vt posterum quiuis suos maiores ibi quarere & conspicere possit.

2. De altera Hybernia Insula, vbi homines emori nequeant.

3. De omni terra & omnibus arboribus Hybernia, qua omnibus omnino venenis resistant, serpentes & alia venenata, vbiuis terrarum, sola virtute & prasentia, etiam sine contactu, enecent.

4. De tertia Hybernia Insula: Quod hac dimidia Diabolorum colonia facta sit. In dimidiam vero propter templum ibidem exstructum, iuris habeant nihil, licet & pastore (vt tota Insula incolis) & sacris perpetuo careat: idque per naturam ita esse.